



**Kommunstyrelseförvaltningen**

Susanne Lundberg, administrativ chef

0589-870 48

susanne.lundberg@arboga.se

Kommunstyrelsen

## Hembygdsföreningen Arboga Minne 100 år

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta

1. Hembygdsföreningen Arboga Minne beviljas ett bidrag på 200 000 kronor till den planerade basutställningen 2023.
2. Bidraget är ett engångsbidrag och finansieringen sker i kommunstyrelsens ordinarie ekonomiska ram år 2023.

### Sammanfattning

Hembygdsföreningen Arboga minne grundades 1923 och firar sitt 100-årsjubileum i år. Föreningen planerar att producera en Arbogahistorisk basutställning för att fira detta.

Arboga Minne har hemställt om utökad verksamhets- och hyresbidrag och frågan bereds av fritids- och kulturnämnden.

Arboga kommun visar i delårsrapporten ett prognostiserat helårsresultat för 2023 på 20,3 miljoner kronor. Kommunstyrelsen visar i sin helårsprognos ett överskott på 1,5 miljoner kronor.

### Ärendebeskrivning

Hembygdsföreningen Arboga Minne grundades 1923 och firar i år sitt 100-årsjubileum. Föreningen driver Arboga Museum. Museet finns i tre byggnader: ett medeltida stenhus, ett grosshandlarhem från 1800-talet och ett bryggerimuseum. Till museet hör samlingar av föremål, foton och dokument. Museet tillgängliggör kulturarvet genom utställningar, visningar, lovaktiviteter, workshops, lokalthistorisk årsbok och digitalisering. Arboga Minne tillhandahåller också sitt omfattande arkiv för forskning. Anställd personal uppgår till två årsarbetare. Mycket av museiarbetet sker ideellt av museets volontärer, som lägger ner cirka 7 000 arbetstimmar/år.



För att fira 100-års jubileet planerar Arboga minne att producera en Arbogahistorisk basutställning i Gamla museet. Lagom till föreningens 90-årsjubileum 2013 tillgänglighetsanpassades den medeltida, så kallade Stensalen och en basutställning från stenålder – medeltid producerades och invigdes. I samband med föreningens 100-årsjubileum vill föreningen satsa på basutställningens andra etapp.

Projektets syfte är att skapa en helt ny Arbogahistorisk basutställning, som behandlar perioden 1500-talet – 1700-talet, samt en kyrkohistorisk sektion. Arboga Minne vill skapa en inkluderande utställning som visar människor från alla samhällsskikt; en pedagogisk och tillgänglig utställning, som lämpar sig såväl för skolvisningar som för turister som vill få en inblick i Arbogas historia. En sådan utställning saknas i Arboga idag och har länge efterfrågats av både invånare och besökare

Huset, Gamla Muséet, är klassat som byggnadsminne och inga åtgärder för att upprätthålla standarden har gjorts på många år. Föreningen hyr av Kommunfastigheter i Arboga AB (KFIA). Innan basutställningen kan byggas krävs att de tilltänkta rummen renoveras och anpassas till dagens krav på brandsäkerhet med mera. Hyreskonsekvensen kommer att slå hårt mot Arboga Minnes ekonomi.

Nuvarande hyra 229 752 kronor/år och ny hyra blir 279 536 kronor/år.

Arboga Minne har i juni 2023 inkommit med en hemställan om att det verksamhetsbidrag föreningen erhåller från kommunen ska återställas till den nivå som rådde innan 2020, det vill säga en höjning av bidraget med 200 000 kronor. Arboga minne hemställer också om ett årligt hyresbidrag med 100 000 kronor med anledning av den ökade hyreskostnaden. Ärendet är under utredning i fritids- och kulturnämnden.

Arboga kommun visar i delårsrapporten ett prognostiserat helårsresultat för 2023 på 20,3 miljoner kronor. Kommunstyrelsen visar i sin helårsprognos ett överskott på 1,5 miljoner kronor.

### **Barnkonsekvensanalys**

Förslaget till beslut medför konsekvenser som rör barns rättigheter, se barnkonsekvensanalys i ärendet.



ARBOGA KOMMUN

TJÄNSTESKRIVELSE

3 (3)

Datum

Diarienummer

2023-09-19

KS 315/2023-805

Revideringsdatum

Anders Neuman  
Kommundirektör

Susanne Lundberg  
Administrativ chef

Skickas till: